اس اختیار سے محترمہ کو اولیٰ فلاسفہ اسلام بھی قرار دیا جاسکتا ہے اور متاخرین فلاسفہ اسلام پر ان کی فضیلت ظاہر ہے اس لیے کہ وہ محترمہ ہی ہیں جنہوں نے بابِ فلسفہ پر دستک دی، اور علومِ فلسفہ کے ترجمے پر توجہ کی اور متاخرین کو اس سے روشناس کرایا اور ان کے لیے ایک راستہ تیار کر دیا۔

ماہنامہ خاتونِ پاکستان کراچی

ربیع الاول ۱۳۸۴ھ مطابق جولائی ۱۹۶۴ء

میں پچھرا

دستاویزی اہمیت کی حامل مقدس تحریروں سے مزین
عظیم اور شاندار

رسولِ مہربان کو حقیقی سعادت حاصل کرنا

اس مہربان عالمِ اسلامی کے شاہِ ہر علم اور بادشاہِ عالم
کی شہرت کے علاوہ مشرق سے مغرب تک رسولِ اکرم
کا پیغام، اس دنیا کے ہر گوشوں تک پہنچ چکا ہے۔